
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČO: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Elektronicky 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE   NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL   LIBEREC 

/ 30. 9. 2020 KULK 71780/2020 
 

Ing. Glogarová/404 
dana.glogarova@kraj-lbc.cz 

5. 10. 2020 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) jako 

příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

               

                                   

S D Ě L E N Í 
k oznámení podlimitního záměru 

 

 

„2 vrty pro tepelné čerpadlo“ 

na p. č. 1816/1 v k. ú. Jizerka 

                           

Dne 1. 10. 2020 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 

uvedenému podlimitnímu záměru.  

Předmětem záměru je realizace dvou technologických vrtů o jednotlivé hloubce 100  m  

na p. č. 1816/1 v k. ú. Jizerka, které budou sloužit jako vrty pro tepelné čerpadlo k rekreačnímu 

objektu. Z vrtů nebude odebírána ani čerpána voda. 

K záměru doloženo hydrogeologické posouzení, které vypracoval RNDr. Lubomír Soukup v únoru 

2020. 

Oznamovatelem záměru je IMG – vrtané studny – Ing. Miloš Grieszl, sídlem Vlnařská 693, 460 06 

Liberec VI, IČ 41348435. 

 

Záměr „2 vrty pro tepelné čerpadlo“ na p. č. 1816/1 v k. ú. Jizerka je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

podlimitní k bodu č. 14 – Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou  

u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu 200 m – kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Na základě 

předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno,  

že záměr 

 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle  § 7 citovaného zákona. 

 

 

Ing. Miloš Grieszl 

IMG – vrtané studny 

MGrieszl@seznam.cz 



KULK 71780/2020 

Sdělení k podlimitnímu záměru –  

2 vrty pro tepelné čerpadlo 

 

2 

Odůvodnění: 

 

Hlubinné vrty pro tepelné čerpadlo naplní dikci § 4 odst. 1 písm. d) zákona, jako podlimitní záměr  

k bodu č. 14 přílohy č. 1 zákona (Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou 

u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu 200 m). Jedná se o geotermální vrty, které dosahují 

každý 50 % příslušné limitní hodnoty a zároveň leží ve zvláště chráněném území nebo jeho 

ochranném pásmu (CHKO Jizerské hory).  

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR – Správa CHKO Jizerské hory vydala stanovisko k záměru 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

v souladu s ustanovením § 45i (č. j. SR/0582/LI/2020-2 ze dne 6. 4. 2020). V tomto stanovisku 

Správa CHKO Jizerské hory vyloučila významný vliv předmětného záměru na příznivý stav 

předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit na území CHKO Jizerské hory  

a na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost Ptačí oblasti Jizerské hory. 

 

Vzhledem k charakteru a rozsahu záměru, závěrům hydrogeologického posudku a dále vzhledem  

ke skutečnosti, že byl vyloučen vliv na soustavu Natura 2000, lze považovat vliv na životní prostředí 

a veřejné zdraví za nevýznamný.  

 

Dle Územního plánu Kořenov je předmětný záměr navržen v zastavěném území ve funkčním využití 

„Smíšené obytné – rekreační (SR)“.  Jedná o stavební záměr (stavby na zastavěných stavebních 

pozemcích rodinných domů související s bydlením), pro který se závazné stanovisko podle § 96b 

odst. 1 písm. f) stavebního zákona nevydává, jak je uvedeno ve stanovisku Městského úřadu Tanvald 

č. j. MěÚT/21885/2020/SÚ a ŽP ze dne 5. 10. 2020. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 

zvláštních předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 

zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru  

je LBK542P. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

http://www.cenia.cz/eia

		2020-10-05T15:16:20+0000
	RNDr. Jitka Šádková




